
V

MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN

ÁREA FINANZAS

DECRETO N° 801.- /

MAT:.Reintegro Fondos JUNJI 2012.

Laja, Febrero 22 de 2013.-

VISTOS:

1.- Informe N° 07 de fecha 22 de febrero de 2013 de Directora (r) DAEM que
solicita autorización para reintegro recursos JUNJI.

2.- Ordinario N° 015/548 de fecha 18/02/2013 de JUNJI que solicita saldos VTF
2012.

3.- Decreto N° 4.227 de fecha noviembre 28 de 2012, que aprueba presupuesto en
educación Municipal año 2013.

4.- Decreto Alcaldicio N° 4.223 de fecha noviembre 27 de 2012, que aprueba
PADEM 2013 por acuerdo N° 153 de sesión de Concejo municipal N° 41 de fecha
07 de noviembre de 2012.

5.- Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE el reintegro por la cantidad de $4.593.846.- (cuatro millones
quinientos noventa y tres mil ochocientos cuarenta y seis pesos), a la Junta
Nacional de Jardines Infantiles, saldo correspondiente a las remesas de las
cuentas de los Jardines Infantiles VTF "Arcoíris", "Manitos Pintadas" y "Mis dulces
Pasos" del periodo 201 2.

2.- EMÍTASE decreto de pago por la cantidad estipulada en el punto N° 1 a la
Junta Nacional de Jardines Infantiles.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL (S)
OALBORNOZ
A L D E

DISTRIBUCIÓN:/
Control interno
D.A.E.M (3)
Archivo SSMM


